АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2024 № 9442

О внесении изменений в постановление Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
от 31.08.2022 № 4295 и  Положение о Спасательной службе
защиты сельскохозяйственных животных и растений
Одинцовского городского округа Московской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, на основании решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 25.10.2024 № 5/2 «О внесении изменений в структуру Администрации Одинцовского городского округа Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 31.08.2022 № 4295 «Об утверждении Положения  о Спасательной службе защиты сельскохозяйственных животных и растений гражданской обороны Одинцовского городского округа Московской области» (далее – постановление №_4295), следующие изменения:
1) в пункте 1 после слов «животных и растений» добавить слова «гражданской обороны»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
 «5. 	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области  Садетдинову А.А.».
2. Внести в Положение о Cпасательной службе защиты сельскохозяйственных животных и растений гражданской обороны Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением № 4295 (далее – Положение),  следующие изменения:
1)  в наименовании, слово «спасательной» заменить словом «Спасательной»,  после слов  «животных и растений» добавить слова «гражданской обороны»;
2) в разделе I. «Общие положения»:
 в пункте 2 слова «Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии» заменить словами «Управления потребительского рынка и услуг»;
 в пункте 7 слова «начальник отдела сельского хозяйства и экологии» заменить словами «начальник управления потребительского рынка и услуг»;
 в пункте 8 слова «Управление муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии» заменить словами «Управление потребительского рынка и услуг»;
3) в разделе III. «Управление Службой, организация ее деятельности»                 в пункте 8 слова «заместитель начальника отдела сельского хозяйства и экологии» заменить словами «начальник отдела координации в сфере сельского хозяйства, бытовых услуг и придорожного сервиса».
3.  В приложении № 1 к Положению:
в графе 2 строки 1 слова «Управление муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии» заменить словами «Управление потребительского рынка и услуг»;
в графе 2 строки 2 слова «ГБУВ МО «Терветуправление № 1 Одинцовского городского округа» заменить словами «ГБУВ МО «Терветуправление № 1».
4. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области            и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов
[bookmark: _GoBack]